SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/MT

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 01/2023 – SR/PF/MT

Processo nº 08532.000528/2022-04
Contratada SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS
TEREZINHA SILVA DE SOUZA
CNPJ 03.702.217/0001-31
CONTRATO N.º 01/2023- SR/DPF/MT

A União, por intermédio da Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato Grosso, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.394.494.0028-56, órgão específico de estrutura regimental do Ministério da Segurança
Pública, designada simplesmente CONTRATANTE, neste ato representada pela Delegada de Polícia
Federal e Superintendente Regional, a senhora LÍGIA NEVES AZIZ LUCINDO,  nomeada pela Portaria
nº 17.523/2023-DG/PF-MJ, de 13 de fevereiro de 2023, Publicada no BS nº 32, de 14 de fevereiro de
2023, matrícula 10.549,, de acordo com as informações contidas no Processo nº 08532.000528/2022-04,
resolve:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Apostilar o valor de R$ 42.679,92 (quarenta e dois mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e
dois centavos), no saldo do Contrato nº 01/2023-SR/PF/MT com a empresa, SANEAR – SERVIÇO
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE
SOUZA, CNPJ: 22.794.608/0001-78, para o período de 01/01/24 a 31/12/2024, conforme tabela abaixo:

Contrato nº01/2023 Estimativa Atualizada do consumo médio

Itens
Item 1-

Fornecimento de
água encanada

Item 2 -
Taxa de

Resíduos
Total

Mensal R$ 3.193,00 R$ 363,66 R$ 3.556,66
Anual R$ 38.316,00 R$ 4.363,87 R$ 42.679,92

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente do presente Apostilamento correrá através da seguinte Dotação Orçamentária:

Gestão/Unidade 00001/200374

ND 339039 / 339047

Apostilamento de Contrato 33570110         SEI 08532.000528/2022-04 / pg. 1

Fonte 0100000000

PI PF99900AG24

Cuiabá-MT, data da assinatura.

LÍGIA NEVES AZIZ LUCINDO
Delegada de Polícia Federal

Superintendente Regional da SR/PF/MT
(Assinatura Digital)

Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO , Superintendente
Regional, em 26/01/2024, às 20:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=33570110&crc=53981CA6.
Código verificador: 33570110 e Código CRC: 53981CA6.

Referência: Processo nº 08532.000528/2022-04 SEI nº 33570110

Apostilamento de Contrato 33570110         SEI 08532.000528/2022-04 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=33570110&crc=53981CA6

	Apostilamento de Contrato 33570110